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Mitglieder der Kurskommission FaBe (KuKo) Zürich und Schaffhausen 
 
 

Bereich Name Vorname Ressort Organisation / Funktion Geschäftsadresse PLZ Ort Telefon E-Mail 

Kommissionsmitglieder mit Stimmrecht 

KuJ Brunner Milena  
Betreuung Linde 
Betreuungsleiterin 

Wieshofstrasse 7 8408 Winterthur 0041 52 267 19 67 milena.brunner@win.ch 

KuJ Detsch  Maaike Präsidium 
Artiset Bildung 
Dozentin HF Kindheitspädagogig 

Landi + Gyr-Strasse 1   6300 Zug 0041 41 729 02 90  maaike.detsch@artisetbildung.ch  

MiA Fasshauer Claudia  
Alterszentren Stadt Zürich 
Ausbildungsverantwortliche HF 

Eggbühlstrasse 23 8050 Zürich 0041 44 412 47 13 claudia.fasshauer2@zuerich.ch 

KuJ Hauffe Nadja  
Schulamt Stadt Zürich 
Berufsbildungskoordinatorin FaBe 

Parkring 4, Postfach 8027 Zürich 0041 44 413 89 08 nadja.hauffe@zuerich.ch 

MmB Hofmann Nicole  
Stiftung Züriwerk 
Leitung Bildung 

Baslerstrasse 30 8048 Zürich 0041 44 405 71 11 n.hofmann@zueriwerk.ch 

KuJ Klett Alexander 
Vize-
Präsidium 

Schülerhort Breite 
Hortleitung 

Spielweg 2 B 8200 Schaffhausen 0041 79 591 86 79 alexander.klett@stsh.ch 

KuJ Linguerri Regina  
Stiftung kihz 
Leiterin und Stv. Geschäftsführerin 

Sumatrastrasse 30 8006 Zürich 0041 44 634 43 50 regina.linguerri@kihz.ethz.ch 

KuJ Toth Katja  
Verein Spielhuus Tagesstätten 
Hausleitung Spielhuus Krebsbach 

Krebsbachstrasse 45 8200 Schaffhausen 0041 52 620 20 30 kt@spielhuus.ch 

 

Kantonsvertretung 

MBA Platter Stefan 
 Mittelschul- und Berufsbildungsamt, 

Abt. Lehraufsicht Berufsinspektor 
Ausstellungsstrasse 80 8090 Zürich 0041 43 259 78 03 stefan.platter@mba.zh.ch 
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Berufsfachschule 

BFS Britschgi Mirjam  
Berufsfachschule Winterthur 
Co-Leitung Abteilung Soziale Berufe 

Tösstalstrasse 26 8400 Winterthur 0041 52 268 14 00 mirjam.britschgi@bfs.zh.ch 

 
BSFH 

 
Lefèvre 

 
Anja 

 Berufsfachschule für Lernende mit Hör- 
und Kommunikationsbehinderung 
Berufskunde FABE 

 
Schaffhauserstrasse 430 

 
8050 

 
Zürich 

 
0041 44 302 06 00 

 
anja.lefevre@bsfh.ch 

BZZ Rossi Monika 
 Bildungszentrum Zürichsee 

Leitung Soziale Berufe 
Seestrasse 110 8810 Horgen 0041 44 727 46 64 monika.rossi@bzz.ch 

 

OdA Soziales Zürich 

OdA S ZH Fischer Reto 
 OdA Soziales Zürich 

Leiter Bildung 
Förrlibuckstrasse 61 8005 Zürich 0041 44 501 51 66 r.fischer@oda-soziales-zh.ch 

OdA S ZH Ryser Liliane 
 OdA Soziales Zürich 

Geschäftsleiterin 
Förrlibuckstrasse 60 8005 Zürich 0041 44 501 51 60 l.ryser@oda-soziales-zh.ch 

 

Stand August 2022 
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